
TRUJEQUE MEDINA MARIA 9991502537
4.4 kW 23 de Septiembre de 2024
1D 774100101063

1,056 kWh $ 3,156

8 1,106 kWh $54

98.29 % BIMESTRE $ 3,102

$18,935.00 MXN $327.00 MXN $18,609.00 MXN

550 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.5 AÑOS



Propuesta 1 23 de Septiembre de 2024 8 de Octubre de 2024

# 20240019

TRUJEQUE MEDINA MARIA  
9991502537

8 Canadian Solar PV Module 550W

1 Growatt Inverter 5 kW

1 Estructura, accesorio, mano de obra y tramite ante CFE.

Subtotal $ 65,000.00

TOTAL (MXN) $ 65,000.00

Garantía de Potencia: 30 años. Garantía por Defectos de Fábrica: 12 años. Cubre cualquier defecto de fabricación

durante este período.

Inversor: Garantía por Defectos de Fábrica: 5 años. Incluye cualquier fallo o defecto de fabricación

en el inversor durante este tiempo.

 Instalación: Certificación: La instalación será realizada bajo las normativas vigentes y

con los estándares de certificación



1 $ 18,935.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 18,609.00 $ 18,609.00 $ -46,391.00

2 $ 19,503.05 $ 336.81 $ 0.00 $ 19,167.27 $ 19,167.27 $ -27,223.73

3 $ 20,088.14 $ 346.91 $ 0.00 $ 19,742.29 $ 19,742.29 $ -7,481.44

4 $ 20,690.79 $ 357.32 $ 0.00 $ 20,334.56 $ 20,334.56 $ 12,853.11

5 $ 21,311.51 $ 368.04 $ 0.00 $ 20,944.59 $ 20,944.59 $ 33,797.71

6 $ 21,950.85 $ 379.08 $ 0.00 $ 21,572.93 $ 21,572.93 $ 55,370.64

7 $ 22,609.38 $ 390.46 $ 0.00 $ 22,220.12 $ 22,220.12 $ 77,590.76

8 $ 23,287.66 $ 402.17 $ 0.00 $ 22,886.72 $ 22,886.72 $ 100,477.48

9 $ 23,986.29 $ 414.23 $ 0.00 $ 23,573.32 $ 23,573.32 $ 124,050.81

10 $ 24,705.88 $ 426.66 $ 0.00 $ 24,280.52 $ 24,280.52 $ 148,331.33

11 $ 25,447.06 $ 439.46 $ 0.00 $ 25,008.94 $ 25,008.94 $ 173,340.27

12 $ 26,210.47 $ 452.64 $ 0.00 $ 25,759.21 $ 25,759.21 $ 199,099.48

13 $ 26,996.78 $ 466.22 $ 0.00 $ 26,531.98 $ 26,531.98 $ 225,631.46

14 $ 27,806.69 $ 480.21 $ 0.00 $ 27,327.94 $ 27,327.94 $ 252,959.41

15 $ 28,640.89 $ 494.62 $ 0.00 $ 28,147.78 $ 28,147.78 $ 281,107.19

16 $ 29,500.11 $ 509.46 $ 0.00 $ 28,992.22 $ 28,992.22 $ 310,099.40

17 $ 30,385.12 $ 524.74 $ 0.00 $ 29,861.98 $ 29,861.98 $ 339,961.39

18 $ 31,296.67 $ 540.48 $ 0.00 $ 30,757.84 $ 30,757.84 $ 370,719.23

19 $ 32,235.57 $ 556.70 $ 0.00 $ 31,680.58 $ 31,680.58 $ 402,399.80

20 $ 33,202.64 $ 573.40 $ 0.00 $ 32,630.99 $ 32,630.99 $ 435,030.80

21 $ 34,198.72 $ 590.60 $ 0.00 $ 33,609.92 $ 33,609.92 $ 468,640.72

22 $ 35,224.68 $ 608.32 $ 0.00 $ 34,618.22 $ 34,618.22 $ 503,258.94

23 $ 36,281.42 $ 626.57 $ 0.00 $ 35,656.77 $ 35,656.77 $ 538,915.71

24 $ 37,369.86 $ 645.36 $ 0.00 $ 36,726.47 $ 36,726.47 $ 575,642.18

25 $ 38,490.96 $ 664.72 $ 0.00 $ 37,828.27 $ 37,828.27 $ 613,470.45

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 496.8 545.3 636.5 638.3 676.4 659.6 715.2 677.4 585.4 578.7 529.5 499.9

Consumo actual 735.0 735.0 718.5 718.5 584.5 584.5 300.0 300.0 349.5 349.5 479.0 479.0

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN


